(74) Τῶν Ἰλιακῶν ἔτεσι διακοσίοις τεσσαράκοντα. Tatianus excus., τῶν Ἰλιακῶν διακοσίων πενήκοντα. Sed Fronto noster, ὁ μαχαρίτης, observat, in manuscripto Regio Eusebianam exstare lectionem. Certe διακοσίοις, non διακοσίων, legendum esset.

(75) Πρὸ τῶν Ὀλυμπιάδων. Alter manuscr. habet περὶ non πρὸ. Unde conjicio legendum esse, περὶ τὰς Ὀλυμπιάδας.

(76) Τοῖς ἐπ' ἀκριβῆς ἐξετάζειν δυναμένοις. Interpres Tatiani sic verit, aliis diligentius inquisitaris relinquo: at, meo iudicio, ista cum sequentibus, ἡμῖν εἰρήσθω, conjungi debent: alioqui nutaret ac penderet oratio.

(77) Δυνατὸν γὰρ, etc. Alter manuscript. hæc longe brevius, εἰκὸς γὰρ ψευδῆ ἀποφαίνεσθαι αὐτούς, nempe καὶ τὰ πρὸς τὴν ἱστορίαν. Tatianus excus. cum nostro consentit, nisi quod paulo post περὶ τοὺς χρόνους habet, non ut hic, περὶ τοὺς λόγους. Placet tamen Eusebiana lectio, propter sequentia: vult enim, ut p̄tet, in ipsa quoque rerum historia, perfacilem iis lapsum fuisse, qui jam in temporum descriptione titubassent.

(78) Παρ' οἷς γὰρ ἀσυνάρτητος. Plane contrarium videtur, τὸ ἀτρέμα συνάττεσθαι, hoc est παντάπασιν ἀμοζόντως καὶ ἀκριβῶς. Ita Plutarch. in Themistocle, singulari, ni fallor, exemplo: Τοῖς Χρειακοῖς, inquit, δοκεῖ μᾶλλον Θουκυδίδης συμπερῆσθαι, καίπερ οὐδὲ αὐτοῖς ἀτρέμα συνταττομένοις. Id est: Thucydidi cum Annalibus [vel temporum rationibus], convenire magis videtur; tametsi ne ipsi quidem exquisitè satis diligenterque confecti sint: vel, taretis ne ipsi quidem ita confecti sint,

ut in iis nihil omnino titubet ac fluctuet. Hoc enim proprie ἀτρέμα sonat. Nam Stephanum audire non possum, qui sensim et placide reddidit: nisi (quod tamen ipse reprehendit) placide factum id dicatur, quod non tumultuarie, sed otiose diligenterque factum sit. Melius Amiot., *encore qu'elles mesmes ne soient queres bien faicites*. Petavus noster. c. 25, l. x *De doctrina temporum*, aliter accipit, ut Plutarchus, non omnes istis Annalibus suffragari velit, atque ideo, non quiete ac silentio perscriptos esse, sed ab aliis redargui. Eos tamen ibidem pessimos fuisse probat.

(79) Πλὴν Ὀμηρος. Hæc apud Tatianum reperies, tomo illo i Biblioth. Patr., pag. 184.

(80) Μὴ μόνον ὕστερος τῶν Ἰλιακῶν. Tatianus excus. expungit μὴ μόνον, atque ὕστερον legit: quod omnino esset pugnantia loqui, licet verteretur ὕστερον, statim post. Hic autem apud Eusebium, μὴ μόνον, ut sæpe monouò, monouoxl, οὐχ ὅπως, et similia, est non solum non: quæ lectio si probatur, membrum hoc opponi debet non tantum proxime consequentibus, ἀλλὰ κατ' ἐκείνον τοῦ πολέμου καιρὸν (nihil enim admodum novi concederet, qui jam illum eo bello non posteriorem fuisse concessisset), sed etiam aliis, quæ subjungit. Mallem tamen, ne quid dissimulem, retenta negatione μὴ, adverbium μόνον expungere.